dan gelang kaki.

TEMPAT AIR SUCI

Perunggu;
ditemukan di Nganjuk, Jawa Timur;
tahun 1274 Saka (1352 M);
t. 11,5 cm.; d. atas 14,3 cm.; d. alas 11,2 cm.;
no. inv.: 8680 Bl 74.

Berbentuk seperti kobokan, mulut bulat. Diameter bagian atas lebih besar daripada
diameter bagian alas. Benda ini diapak!li sebagai tempat air suci dan dihias dengan gambar
gambar tanda perbintangan (astrologi) Jawa.

Uang semacam ini tidak' digunakan sebagai alat bayar, akan tetapi khusus untuk di
hadiahkan kepada negara lain atau sebagai tanda peringatan. Angka tahun 1337 adalah
angka tahun negara Iran selama masa dinasti Shah Iran itu. Apabila angka tahun itu dija
dikan tahun Masehi maka SH 1337 = 1959 AD.

UANG ARAB SAUDI

Kupro nickel;
dibuat di Hejaz;
tahun 1376 H = 1957 AD.;
d. 25,6 mm.; t. 2,6 mm.; br. 12 gr.;
no. inv.: 11080.

Berbenduk bundar. Pada sisi muka terdapat gambar lambang kerajaan Arab Saudi.
Sebelah bawah bertulisan Arab: SU'UD ibn ABDUL AZIZ, sebelah atas: MALIKUL
MARULAKATl'L ARAHIYYATl'S SU'UDIYYAH. Sisi belakang juga bertulisan Arab ... ?